平成30年２月23日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  吉 田  一 正

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 取締役副社長  前 川  義 和

（TEL. 03-3811-8121）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日（平成30年２月23日）開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成30年３月

28日開催予定の第15期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1． 定款変更の理由

  当社事業の現状に即し、事業内容の明確化等を図るため、現行定款第２条（目的）につきまして

事業目的を追加するものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第1条 （条文省略）

（目的）

第2条 当会社は、次の事業を行うことを目

的とする。

(1)疾病、災害、事故等に遭遇した人に対

する医療機関の紹介、予約代行、医療

通訳、緊急搬送等のサービス（医療ア

シスタンスサービス）の提供事業

第1条 （現行どおり）

（目的）

第2条 （現行どおり）

（1）疾病、災害、事故等に遭遇した人に

対する医療機関の紹介、予約代行、

医療通訳、緊急搬送および医療機関

に対する支払保証・立替払い等のサ

ービス（医療アシスタンスサービス）

の提供事業

（2）～(3)（条文省略）

（4）道路上における故障車・事故車等の

救援、移動等のサービスの提供事業

（5）交通、宿泊、飲食、催し事等の予約

代行ならびに物品購入、電話受付等の

代行事業

（6）旅行業法に基づく旅行業、ならびに

旅行に関する総合コンサルティング

事業

（7）損害保険代理事業

（8）前各号に付帯する一切の事業

（2）～(3)（現行どおり）

（4）医療機関に対する医療通訳・医療費

の請求代行、支払保証・立替払い等

のサービスの提供事業

（5）道路上における故障車・事故車等の

救援、移動等のサービスの提供事業

（6）交通、宿泊、飲食、催し事等の予約

代行ならびに物品購入、電話受付等

の代行事業

（7）旅行業法に基づく旅行業、ならびに

旅行に関する総合コンサルティング

事業

（8）損害保険代理事業

（9）電気通信事業法による届出電気通信

事業

（10）前各号に付帯する一切の事業

３．日程

定款変更のための株主総会開催日（予定）  平成30年３月28日

定款変更の効力発生日（予定）            平成30年３月28日

以上